АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10 апреля 2019 года № 56-н
О передаче осуществления части полномочий муниципального образования «Ленский  муниципальный район» на уровень муниципального образования «Сафроновское»  на 2019 год
Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Собрание депутатов решило:

1.  Передать осуществление на территории муниципального образования «Сафроновское» части полномочий муниципального образования  «Ленский муниципальный район» на уровень  муниципального образования «Сафроновское» на 2019 год в соответствии с прилагаемым соглашением, а именно:

 - создание условий для массового отдыха жителей и обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и береговым полосам (река Яреньга, д. Богослово).

2. Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» заключить соглашение на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 данного решения, с Администрацией муниципального образования «Сафроновское» на 2019 год.

3. Передать муниципальному образованию «Сафроновское» межбюджетные трансферты   в размере 54,5 тыс. рублей, необходимые для исполнения переданных полномочий в соответствии с приложением к соглашению.

4. Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» предусмотреть соответствующие межбюджетные трансферты в бюджете муниципального образования  «Ленский муниципальный район» на 2019 год.
5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район».
Глава МО «Ленский муниципальный район»                              А.Г. Торков

Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                           Т.С. Лобанова